ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ HÀNH DŨNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:       /BC-UBND Hành Dũng, ngày  27 tháng 8  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện chi trả chính sách

trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt trên địa bàn xã Hành Dũng

 Thực hiện Công văn số 168/LĐTBXH ngày 21/8/2024 của Phòng LĐTB &

XH huyện Nghĩa Hành về việc báo cáo kết quả triển  khai thực hiện chi trả chính

sách trợ giúp xã hội không dùng tiền mặt trên địa bàn xã Hành Dũng.

 UBND xã Hành Dũng đã phối hợp với Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông

Quân đội Viettel Quảng Ngãi triển khai 07 thôn trực thuộc xã Hành Dũng. Nay

UBND xã Hành Dũng báo cáo việc thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội

không dùng tiền mặt cho đối tượng BTXH như sau:

 1. Khó khăn:

Trong thời gian đầu Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội Viettel

Quảng Ngãi mở tài khoản cho đối tượng gặp rất nhiều khó khăn như: đối tượng

không phối hợp, một số người dân lớn tuổi không sử dụng điện thoại; già yếu,

bệnh tật đi lại gặp nhiều khó khăn.

2. Thuận lợi:

- Người dân đồng tình hưởng ứng việc chi trả không dùng tiền mặt.

- Các điểm giao dịch tạo điều kiện thuận lợi cho đối tượng rút tiền trợ cấp

hằng tháng.

Đến nay nhân dân không khiếu nại, khiếu kiện việc mở tài khoản không

dùng tiền mặt trên địa bàn.

 Trên đây là báo cáo về việc chi trả chính sách trợ giúp xã hội không dùng

tiền mặt trên địa bàn xã Hành Dũng. Kính báo Phòng LĐTB & XH huyện theo dõi

và chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Lao động-TB&XH

- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tin

		2024-08-27T14:18:26+0700

		2024-08-27T14:25:05+0700

		2024-08-27T14:25:05+0700